
我が社で使える助成金
はあるのだろうか…

求人票を出しているけど
なかなか人が集まらない
…

助成金や求人票に
ついて話を聞きた
い！

ハローワークの職員が直接会社
さまにご訪問し説明・アドバイ
スいたします！

[無料です]

活用例

 現在提出されている求人票の内容に関する改善点・見直しなどのアドバイス

 求人票を提出したい！という方に対して、求人票作成方法やアドバイス等の説明

➡ 応募が増える求人票へ！

 会社のニーズに合わせた助成金のご提案、説明

➡ 助成金をうまく活用して「魅力ある職場づくり」を！

 魅力的に見せる求人票の工夫点や人材確保に役立つ助成金制度などの一般的な説明（会社内

でのセミナー依頼）など

人材確保・定着でお悩みの事業所の方へ

御社にうかがいます！！

ハローワーク名古屋東マスコットキャラクター

ハロにゃん

「ハローワークに行って話を聞きたくても余裕がない…」という方に朗報です！

まずはお気軽にご相談ください💡

お問い合わせ先 名古屋東公共職業安定所 企業支援部門 ０５２－７７４－１１１５（３２＃）

☑ 裏面の注意事項等をご確認のうえ「窓口」「電話」「Web」いずれかによりお申し込みください。

☑ 「Web」による場合は右の二次元コードからお申し込みいただけます。

★求人票をご提出いただいている事業所さまのうち希望される方については、求人充

足支援の一環として、貴社の情報、求人職種にかかる詳細などの聞き取りを行い、職

業相談担当職員へ伝達・共有いたします ➡ 求人充足の可能性が高まります！

「人材確保」「人材定着」に関するご相談など承ります！



ご訪問までの流れ

（１）お電話もしくはＷｅｂ上でご相談の内容を承ります。

（２）支援が可能な内容（※１）である場合、ハローワークにて訪問させていただく職員
の選定等をいたします。その後、日程調整等（※２）のお電話をさせていだきます。

（３）貴社に職員がご訪問させていだたきます。

（※２）ご相談内容によってはお時間をいただく場合がございますので予めご了承ください。

対応可能な事業所の要件

（１）適用事業所番号がハローワーク名古屋東管轄である（2301からはじまる番号を
持っている）事業所

（２）適用事業所番号はハローワーク名古屋東管轄外であるが、ハローワーク名古屋
東管轄地域内（千種区、昭和区、名東区、天白区、東区、守山区、日進市、長
久手市、愛知郡）にある事業所

注意事項

 随時お申し込みは受けつけますが、お申し込み多数の場合はご訪問までにお時間を
いただく場合がございます。

 業務等の都合により、決定した日程を変更いただく場合がございます。

 状況により、お申し込みを一時締め切らせていただく場合がございます。

 就業規則の見直しや各種申請書等の記入代行等は行えませんのでご了承下さい。

「東ハロ会社応援隊」事業所訪問申込票 （この用紙を提出することでお申し込みいただけます）

（相談内容やご要望の詳細をご記載ください）

備考欄
事業所名

事業所番号 　　　　　　　　ー　　　　　　　　　　　ー

住所

相談内容

１．求人（票）について

２．助成金制度について

３．採用選考時に注意すべき事項等について

４．その他（備考欄に詳細をご記載ください）

ご担当者名 連絡先

(※１）支援・相談が可能な内容は原則下記のとおりです。その他の内容をご希望の場合は応じられない場合がございますので、ご了承
ください。

● ハローワークへの求人について（求人票、求人者マイページ等）

● 助成金制度（ただし、労働条件関係助成金は除く）について

● 公正な採用選考について


